
 
COMUNE DI GASPERINA 

(Provincia di  Catanzaro) 
Via Spadea Pandolfi - 88060 Gasperina (CZ) 

Tel 0967/486483-Fax 0967/486439 
 
 
 
 
 

 
Copia di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Numero 48 del reg.    
 
Data  08/05/2017 
 
Oggetto: Autorizzazione all'associazione "Lions Club Soverato e versante ionico delle Serre" per 

l'apposizione di una targa su Corso Mazzini nella piazzetta sopra l'immobile di 
proprietà comunale (edificio dell'ex ufficio di collocamento). 

 
 
L'anno duemila diciassette, il giorno 08 del mese di maggio alle ore 10:00 in una sala del civico 
palazzo, a seguito di convocazione,  si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori: 
 
 COGNOME NOME Qualifica Presente 

(si – no) 
1 GALLELLO Gregorio                        Sindaco SI 

2 CATRAMBONE Saverio                        Vice sindaco 
Assessore 

SI 

3 VOCI Saverio                  Assessore NO 

 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Francesca ROTIROTI 
Il Presidente Sig. Gregorio GALLELLO nella sua qualità di Sindaco, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
− L'associazione "Lions Club Soverato e versante ionico delle Serre", con nota pervenuta il 14 

ottobre 2016, ha chiesto la disponibilità ad intestare una piazza a "Cittadinanza attiva"; 
− L'iniziativa si adopera a diffondere tra le Comunità la partecipazione attiva di ciascuno alla 

"cosa pubblica" con interventi mirati al rispetto della legalità e trasmissioni dei valori del 
senso civico; 

 
Considerato che il Comune di Gasperina, condividendo lo spirito del progetto, ritiene che 
l'apposizione di una targa con la dicitura "Cittadinanza attiva" su Corso Mazzini nella piazzetta 



sopra l'immobile di proprietà comunale (edificio dell'ex ufficio di collocamento), ha lo scopo di 
sensibilizzare le future generazioni sui principi di solidarietà sociale e della pace tra i popoli. 
 
Vista la Legge Regionale della Calabria n. 29/2012 che riprende l'attuazione del comma 4 
dell'articolo 118 della Costituzione italiana che invita anche i Comuni a favorire l'autonoma 
iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale, sulla 
base del principio di sussidiarietà; 
Visto il D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;  
Visto lo Statuto Comunale;  
Visti  i pareri di regolarità tecnica e contabile (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000). 
Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi, 
 

DELIBERA 
 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. di autorizzare l'associazione "Lions Club Soverato e versante ionico delle Serre" ad apporre una 

targa con la dicitura "Cittadinanza attiva" su Corso Mazzini nella piazzetta sopra l'immobile di 
proprietà comunale (edificio dell'ex ufficio di collocamento), ha lo scopo di sensibilizzare le 
future generazioni sui principi di solidarietà sociale e della pace tra i popoli. 

3. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa.  
 
Inoltre, con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi,  

 
D E L I B E R A 

 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 
 

     IL SEGRETARIO                                                         IL SINDACO – PRESIDENTE 
    f.to Dott.ssa Francesca ROTIROTI                                            f.to Gregorio GALLELLO 



 
 
                                                                                       
                                                                                       

 
COMUNE DI GASPERINA 

(Provincia di Catanzaro) 
Via Spadea Pandolfi - 88060 Gasperina (CZ) 

Tel 0967/486483-Fax 0967/486439 
 

 

 

Deliberazione 
n. 48 del 08.05.2017 

Autorizzazione all'associazione "Lions Club Soverato e versante 
ionico delle Serre" per l'apposizione di una targa su Corso Mazzini 
nella piazzetta sopra l'immobile di proprietà comunale (edificio 
dell'ex ufficio di collocamento). 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA  
(Art. 49, D.lgs 18/08/2000, n. 267) 

 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 49, comma I, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 

Gasperina, 08/05/2017         
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                            f.to (Ing. lupica Salvatore) 



 

COMUNE DI GASPERINA 
(Provincia di  Catanzaro) 

Via Spadea Pandolfi - 88060 Gasperina (CZ) 
Tel 0967/486483-Fax 0967/486439 

 

 

N.   48      del Reg. 

 

 

Data   08.05.2017 

Oggetto: Autorizzazione all'associazione "Lions Club Soverato e versante 
ionico delle Serre" per l'apposizione di una targa su Corso Mazzini 
nella piazzetta sopra l'immobile di proprietà comunale (edificio 
dell'ex ufficio di collocamento). 

 

 

 
Visto l'art. 151, c. 4, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267  "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli Enti Locali attesta che la presente deliberazione a norma dell’art. 124 del Testo Unico delle 
leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene 
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi decorrenti dal   12/05/2017 
_____________                          
          
Dalla Residenza Comunale, lì   12/05/2017 

 
Il Responsabile del Servizio 

f.to (Dott.ssa Francesca Rotiroti) 
                                                                                                      

 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Visti gli atti d’ufficio         

ATTESTA 
Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva: 08/05/2017 
   in quanto dichiarata immediatamente eseguibile(art. 134, u.c. del T.U.E.L); 
 
Dalla Residenza Comunale, lì  12/05/2017 

                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                  f.to  (Dott.ssa Francesca Rotiroti) 

 
 

 
È COPIA CONFORME 

ALL'ORIGINALE 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Francesca Rotiroti 


